
UPRAVNI ODJEL ZA  

PRAVNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 

KLASA: 230-01/16-01/02 

URBROJ: 2198/1-10-16-9 

Zadar,  25.  ožujka 2016. godine 

          ŽUPAN 

PREDMET: Prijedlog odluke o odobravanju potpora za programe/projekte 

udruga na poziciji Upravnog  odjela za pravne i zajedničke poslove 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14), Odluka o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge iz sredstava proračuna Zadarske županije 

(„Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 22/15), Statut Zadarske 

županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 

11/10, 4/12, 2/13 i 14/13) 

NADLEŽNOST ZA 

DONOŠENJE:  Župan 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove  

Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni poziv za 

dodjelu financijske potpore iz sredstava Proračuna Zadarske 

županije za 2016. godinu na poziciji Upravnog  odjela za pravne i 

zajedničke poslove 

IZVJESTITELJ: Milena Ikić, dipl.iur. pročelnica Upravnog odjela za pravne i 

zajedničke poslove  

OBRAZLOŽENJE: 

Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove je dana 15. siječnja 2016. godine objavio Javni 

poziv za prijavu programa i projekata udruga za dodjelu financijske potpore u okviru 

raspoloživih sredstava Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu na poziciji Upravnog 

odjela za pravne i zajednički poslove (dalje: Javni poziv), objavljen na mrežnim stranicama 

Zadarske županije od 14. siječnja do 15. veljače 2016. godine, kojim Zadarska županija kao 

davatelj financijskih potpora poziva udruge na prijavu programa ili projekata u prioritetnim 

područjima promicanje vrijednosti Domovinskog rata i antifašističke borbe te promicanje 

vrijednosti građanskih inicijativa, Ustavom zajamčenih ljudskih prava i temeljnih sloboda. 

13. točka dnevnog reda



Sukladno Javnom pozivu potpore se odobravaju udrugama za programe i projekte od interesa za 

opće dobro u Zadarskoj županiji temeljem Odluke o financiranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge iz sredstava proračuna Zadarske županije ("Službeni glasnik 

Zadarske županije" broj 22/15, dalje: Odluka), a sukladno strateškim i planskim dokumentima 

Zadarske županije. Planirani iznos sredstava koji se dodjeljuje temeljem Javnog poziva iznosi  

450.000,00  kuna,  s tim da najmanji određen iznos po programu/projektu iznosi 7.000,00 kuna, a 

najveći 150.000,00 kuna. Programi ili projekti mogu se financirati u cijelom ili u djelomično 

zatraženom iznosu na način da se isplata u pravilu obavlja u jednakim mjesečnim ratama počam 

od mjeseca sklapanja ugovora do konca 2016. godine; 

 

U otvorenom natječajnom roku zaprimljeno je ukupno 29 prijava projekta/programa udruga. 

Sukladno odredbi članka 15. Odluke, Upravni odjel za pravne i zajednički poslove kao nadležni 

odjel za provođenje Javnog poziva proveo je postupak provjere potpunosti i pravovremenosti 

zaprimljenih prijava za koje je utvrdio kako su sve pravovremene i potpune te  ih dostavio na 

nadležno postupanje Povjerenstvu za ocjenjivanje prijava osnovano Odlukom o osnivanju 

Povjerenstva, KLASA: 230-01/16-01/2, URBROJ: 2198/1-01-16-6, od 09. veljače 2016. godine. 

Sukladno odredbi članka 16. Odluke  Povjerenstvo  za  ocjenjivanje razmatra i ocjenjuje prijave 

koje su ispunile formalne uvjete javnog poziva. 

 

Dana 22. ožujka 2016. godine Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava pristupilo je pregledu i 

ocjenjivanju pravovremenih i potpunih prijava projekata i programa udruga na način da se 

ocjenjivala institucionalna sposobnost prijavitelja (organizacijski i upravljački kapacitet, 

kadrovski kapacitet sukladno financijskim sredstvima koji se dodjeljuju), relevantnost 

projekta/programa (stručna priroda programa ili projekta, usklađenost sa strateškim i planskim 

dokumentima Zadarske županije, usklađenost s prioritetnim područjem Javnog poziva, 

definiranje ciljnih skupina i krajnjih korisnika, očekivani rezultati i učinci), procjena proračuna 

(realnost i učinkovitost proračuna, njegova razrađenost i povezanost s aktivnostima, korisnicima i 

rezultatima koji se očekuju, vlastiti doprinos podnositelja ili sufinanciranje od strane drugih 

donatora) te prednosti u financiranju (projekt se provodi na području Zadarske županije, širi krug 

krajnjih korisnika osim članova udruge, projekt nije ostvario sufinanciranje od drugih odjela).  

 

Nakon izvršenog ocjenjivanja i bodovanja svakog pojedinog programa/projekta Povjerenstvo je 

utvrdilo kako 26 programa/projekata udruga ispunjava minimalan bodovni prag potreban za 

dodjelu financijske potpore dok 3 programa/projekta nisu ostvarila zadani minimum bodova pa 

ne ostvaruju pravo na dodjelu financijske potpore. 

 

Ukupan iznos financijske potpore koji 26 pozitivno ocijenjenih udruga traži od Zadarske županije 

za provođenje prijavljenih programa/projekata iznosi 1.350.675,06 kuna. Zbog ograničenih 

financijskih sredstava osiguranih Javnim pozivom svim programima/projekatima koji su ispunili 

minimalni bodovni prag Povjerenstvo je odredilo visinu iznosa financijske potpore u djelomično 

zatraženom iznosu uzimajući u obzir broj ostvarenih bodova i zatraženi iznos. 

 

Slijedom navedenog, Povjerenstvo predlaže za ukupno 26 programa ili projekta udruga dodjelu 

financijske potpore u djelomično zatraženom iznosu, i to sljedećim udrugama (prema redoslijedu 

zaprimanja prijava): 



1. Naziv programa: Obilježavanje obljetnice poginulih i preminulih hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata pripadnika Bojne Kralja Tomislava, te obilježavanje oslobodilačkih akcija kao 

i važnijih datuma koji su vezani za Domovinski rat 

Prijavitelj: Udruga ratnih veterana specijalne postrojbe Glavnog stožera hrvatske vojske 

"BOJNA KRALJ TOMISLAV" Zadar 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 25.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu:10.000,00 kn 

 

2. Naziv programa: Obilježavanje obljetnica poginulih i preminulih hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata pripadnika ratne postrojbe 84. gardijske bojne „TERMITI“ Zadar, 

obilježavanje oslobodilačkih akcija  hrvatske vojske i važnijih datuma vezanih za Domovinski  

rat, skrb za obitelji poginulih i preminulih pripadnika ratne postrojbe 84. gardijske bojne 

„TERMITI“  

Prijavitelj: Udruga ratnih veterana 84. gardijske bojne "TERMITI" Zadar   

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata   

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 25.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00 kn 

 

3. Naziv programa: Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Prijavitelj: Udruga udovica hrvatskih branitelja Domovinskog rata Republike Hrvatske, 

Zadar 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 60.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 40.000,00 kn 

 

4. Naziv programa: Rušenje komunikacijskih barijera 

Prijavitelj: Udruga osoba oštećena sluha Zadar 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti građanskih inicijativa, Ustavom zajamčenih ljudskih 

prava i temeljnih sloboda  

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 9.000,00 kn  

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 9.000,00 kn 

 

5. Naziv programa: Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Prijavitelj: Udruga veterana Vojne policije sudionika Domovinskog rata Zadarske županije       

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 50.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00 kn 

 

6. Naziv programa: Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Prijavitelj: Zajednica Udruga veterana Vojne policije iz Domovinskog rata 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 100.000,00 kn 



Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 7.000,00 kn 

 

7. Naziv programa: Skrb za branitelje i promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Prijavitelj: Udruga dragovoljaca HRM iz Domovinskog rata Zadar   

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata    

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 30.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 13.000,00 kn 

 

8. Naziv programa: Obilježavanje obljetnice osnutka Specijalne jedinice policije „Poskoci“ 

Zadar i obilježavanje obljetnice pogibije pripadnika SJP 

Prijavitelj: Udruga specijalaca Domovinskog rata „Poskoci“ Zadar  

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata     

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 55.500,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 13.000,00 kn 

 

9. Naziv programa: Branitelji i društvo 

Prijavitelj: Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Zadarske županije  

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 45.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 28.000,00 kn 

 

10. Naziv programa: Monografija Samostalna bojna Maslenica  

Prijavitelj: Udruga hrvatskih branitelja „Samostalna bojna Maslenica“  

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije:16.638,00 kn  

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00  kn 

 

11. Naziv programa: Psihološko i socijalno osnaživanje te podizanje kvalitete življenja hrvatskih 

ratnih vojnih invalida Domovinskog rata 

Prijavitelj: Zajednica udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Zadarske 

županije   

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 103.700,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 50.000,00 kn 

 

12. Naziv programa: Obilježavanje obljetnica i događaja tijekom 2016. godine 

Prijavitelj: Udruga dragovoljaca i branitelja Domovinskog rata 7. domobranske pukovnije 

Zadar 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 15.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 13.000,00 kn 

 

 



13. Naziv programa: Program rada predsjedništva za 2016. godinu 

Prijavitelj: Zajednica Udruga antifašističkih boraca i antifašista Zadarske županije 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti antifašističke borbe 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 84.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 28.000,00 kn 

 

14. Naziv programa: Put mira 

Prijavitelj: Udruga “Žene u Domovinskom ratu-Zadar” 

Područje aktivnosti. Promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 30.000,00kn  

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 15.000,00 kn 

 

15. Naziv programa: Memorijalni centar bivšeg fašističkog koncentracijskog logora Molat-

sanacija krovišta bivše zapovjedne zgrade za Muzejski postav i pomoć za djelatnost Udruge 

Prijavitelj: Udruga logoraša iz Dalmacije u talijanskim fašističkim koncentracijskim 

logorima 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije:100.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00 kn 

 

16. Naziv programa: Skrb za HRVI iz Domovinskog rata i članove njihove obitelji te promicanje 

vrijednosti Domovinskog rata 

Prijavitelj: Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Zadar      

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 147.820,16 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00 kn 

 

17. Naziv programa: Obilježavanje obljetnice osnutka 4. gardijske brigade „Pauci“, obilježavanje 

pogibelji branitelja pripadnika brigade kao i obilježavanje velikih događaja koji su se zbili 

tijekom Domovinskog rata 

Prijavitelj: Udruga veterana ZNG IV. brigada Zadarske županije                

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 37.500,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 13.000,00 kn 

 

18. Naziv programa: Klub –dnevni boravak za branitelje treće životne dobi 

Prijavitelj: Hrvatski domobran, Udruga ratnih veterana Hrvatske, ogranak Zadar  

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 40.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00 kn 

 



19. Naziv programa: Program resocijalizacije i zaštite hrvatskih branitelja i članova njihovih 

obitelji, te provedba sportskih aktivnosti u cilju poboljšanja kvalitete življenja članova Udruge i 

članova njihovih obitelji 

Prijavitelj: Županijska podružnica Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata 

Zadarske županije 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 94.993,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 40.000,00  

 

20. Naziv programa: Unaprjeđenje kvalitete života  osoba treće životne dobi putem organiziranih 

kreativnih radionica  

Prijavitelj: Udruga matice umirovljenika Biograd na Moru 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti građanskih inicijativa, Ustavom zajamčenih ljudskih 

prava i temeljnih sloboda 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 15.521,50 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00  

 

21. Naziv programa: Promicanje vrijednosti Domovinskog rata i skrb o ratnim veteranima 9.GBR 

„Vukovi“ 

Prijavitelj: Udruga ratnih veterana 9. gardijske brigade “Vukovi”, podružnica Benkovac 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 13 000 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 7.000,00 kn 

 

22. Naziv programa: Realizacija plana 2016. godine 

Prijavitelj: Udruga dragovoljaca i branitelja Domovinskog rata 112. brigade 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 58.600,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 7.000,00 kn 

 

23. Naziv programa: Zelena transformacija 

Prijavitelj: Udruga za promicanje ekološke proizvodnje hrane, zaštite okoliša i održivog 

razvoja „Eko Zadar“ 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti građanskih inicijativa 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 74.402,40 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 10.000,00 kn 

 

24. Naziv programa: Prikupljanje dokaza i podataka o stradanju pripadnika hrvatskoga naroda u 

zatvorima, logorima, i izbjeglištvu, publiciranje radova i čuvanje memorije stradalništva u 

vrijeme komunističkog režima od 1945.-1990. 

Prijavitelj: Hrvatsko društvo političkih zatvorenika, Podružnica Zadar 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti građanskih inicijativa 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 20.000,00 kn  



Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 15.000,00 kn 

 

25. Naziv programa: Civilni stradalnici-promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Prijavitelj: Udruga hrvatskih civilnih stradalnika Domovinskog rata Zadarske županije 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 50.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 32.000,00 kn 

 

26. Naziv programa: Odavanje i očuvanje sjećanja na poginule branitelje  i Domovinski rat, 

obilazak bojišnica i mjesta poginulih branitelja, druženje kroz rekreativno–stvaralačke aktivnosti 

u terapijskim radionicama, druženje sa ostalim udrugama u RH koje dolaze u  posjet gradu Zadru 

i Zadarskoj županiji, posjeta bolesnim članovima 

Prijavitelj: Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Zadarske županije 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata 

Iznos koji se traži od Zadarske županije: 50.000,00 kn 

Predlaže se odobriti sufinanciranje u iznosu: 30.000,00 kn 

 

Nakon izvršenog ocjenjivanja za 3 programa/projekta Povjerenstvo je utvrdilo kako nisu ostvarili 

dovoljan broj bodova pa slijedom toga ne ostvaruju pravo na dodjelu financijske potpore, i to 

sljedeći programi/projekti udruga (prema redoslijedu zaprimanja): 

1. Naziv programa: Promicanje vrijednosti Domovinskog rata i antifašističke borbe 

Prijavitelj: Društvo „Josip Broz Tito“ Zadar 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti Domovinskog rata i antifašističke borbe 

2. Naziv programa: Ljudska prava hoću! 

Prijavitelj: Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti građanskih inicijativa, Ustavom zajamčenih ljudskih 

prava i temeljnih sloboda 

3. Naziv programa: Ured B.hive 

Prijavitelj: Zajednica udruge „Centar nezavisne kulture“ 

Područje aktivnosti: promicanje vrijednosti građanskih inicijativa, Ustavom zajamčenih ljudskih 

prava i temeljnih sloboda  

 

Sukladno odredbi članka 17. Odluke, Povjerenstvo za ocjenjivanje nakon razmatranja i ocjena 

prijava koje ispunjavaju formalne uvjete Javnog poziva najkasnije u roku od 30 dana od dana 

zaprimanja prijava dostavlja prijedlog odluke o odobravanju potpora na nadležno odlučivanje 

županu koji donosi odluku o odobrenju potpora. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se županu donijeti Odluku o odobravanju potpora za programe 

/projekte udruga u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu na 

poziciji Upravnog  odjela za pravne i zajedničke poslove, na način kako je predloženo.  

 

 

 

 



 

 

FISKALNI UČINAK NA PRORAČUN: Za provođenje ove Odluke sredstva su osigurana u 

Proračunu Zadarske županije za 2016. godinu, aktivnosti A- 1105-01-donacije udrugama 

građana. 

 

PROVEDBA MJERA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE: 

CILJ: 1. PRIORITET 1.1. MJERA  1.1.1.  

 

PRIJEDLOG ODLUKE PRIPREMILA: Milena Ikić, dipl.iur. 

          Marina Plenča Alibašić, dipl. iur. 

 

 

 

                                                                                               PROČELNICA 

                                                                                                              Milena Ikić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ŽUPAN 

KLASA: 230-01/16-01/02 

URBROJ: 2198/1-01-16- 

 

Zadar, _____________________2016. godine    

 

 

Na temelju članka 17. stavak 2. Odluke o financiranju programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge iz sredstava proračuna Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske 

županije“ broj 22/15) i članka 27. Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske 

županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13) župan Zadarske županije dana 

_______________ 2016. godine, donosi 

 

O D L U K U  

 

 

I. 

Ovom Odlukom odobravaju se potpore za programe i projekte udruga pristiglih na Javni poziv za 

prijavu programa i projekata udruga za dodjelu financijske potpore u okviru raspoloživih 

sredstava Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu na poziciji Upravnog odjela za pravne i 

zajedničke poslove. 

 

II. 

Sredstva za financiranje programa i projekata udruga u okviru raspoloživih sredstava Proračuna 

Zadarske županije za 2016. godinu na poziciji Upravnog odjela za pravne i zajedničke poslove, 

aktivnost A-1105-01-donacije udrugama građana, u iznosu 450.00,00 kuna raspoređuju se na 

sljedeće udruge: 

 
 

 

Redni 

broj 

 

 

N a z i v   u d r u g e 

 

 

Iznos potpore 

(kuna) 

1. 

 

Zajednica udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata, Zadarske 

županije (HVIDRA ZŽ)  50.000,00 

2. 

 

Županijska podružnica Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata 

Zadarske županije  

 

 

40.000,00 

3. 

 

Udruga udovica hrvatskih branitelja Domovinskog rata Republike Hrvatske, 

Zadar 

 

 

40.000,00 



 

4. 

 

Udruga hrvatskih civilnih stradalnika Domovinskog rata Zadarske županije 32.000,00 

 

5. 

 

Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Zadarske županije 30.000,00 

 

6. 

 

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Zadarske županije 28.000,00 

 

7. 

 

Zajednice Udruga antifašističkih boraca i antifašista Zadarske županije 28.000,00 

 

8. 

 

Hrvatsko društvo političkih zatvorenika, podružnica  Zadar 15.000,00 

 

9. 

 

Udruga "Žene u Domovinskom ratu" Zadar 15.000,00 

 

 

10. 

 

Udruga dragovoljaca i branitelja Domovinskog rata 7. Domobranske 

pukovnije Zadar 13.000,00 

 

11. 

 

Udruga dragovoljaca HRM iz Domovinskog rata Zadar   13.000,00 

 

12. 

 

Udruga specijalaca Domovinskog rata "Poskoci" Zadar 13.000,00 

 

13. 

 

Udruga veterana ZNG – IV. brigada Zadarska županija 
 

13.000,00 

 

14. 

 

Hrvatski domobran - Udruga ratnih veterana Hrvatske, Ogranak Zadar 

 

10.000,00 

 

15. 

 

Udruga logoraša iz Dalmacije u talijanskim fašističkim koncentracijskim 

logorima 

 

10.000,00 

 

16. Udruga hrvatskih branitelja „Samostalna bojna Maslenica“ 10.000,00 

 

17. Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Zadar 10.000,00 

 

18.  Udruga matice umirovljenika Biograd na Moru 10.000,00 

 

 

19.  

 

Udruga ratnih veterana specijalne postrojbe Glavnog stožera hrvatske vojske 

„Bojna Kralj Tomislav“ Zadar 

 

10.000,00 

 

20.  

 

Udruga ratnih veterana 84. gardijske bojne „TERMITI“ Zadar 
 

10.000,00 

 

 

21. 

 

Udruga veterana vojne policije sudionika Domovinskog rata Zadarske 

županije  

 

 

10.000,00 

 

 

22. 

 

Udruga za promicanje ekološke proizvodnje hrane, zaštite okoliša i održivog 

razvoja „Eko Zadar“ 

 

 

10.000,00 

 

23. 

 

Udruga osoba oštećena sluha Zadar 
 

9.000,00 

 

24. 

 

Udruga dragovoljaca i branitelja Domovinskog rata 112. brigade 
 

7.000,00 



 

25. 

 

Udruga ratnih veterana 9. gardijske brigade „Vukovi“, podružnica Benkovac 
 

7.000,00 

 

26. 

 

Zajednica udruga veterana Vojne policije iz Domovinskog rata 
 

7.000,00 

 

 
 

UKUPNO: 

 

450.000,00 

 

 

III. 

Na temelju ove Odluke sa udrugama iz točke II. ove Odluke sklopit će se pojedinačni ugovori 

kojima se uređuju međusobna prava i obveze u svezi odobrenih potpora sukladno Odluci o 

financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provede udruge iz sredstava 

proračuna Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 22/15). 

 

IV. 

Isplata financijske potpore iz točke II. ove Odluke vršit će se u jednakim mjesečnim ratama 

počam od mjeseca sklapanja ugovora iz točke III. ove Odluke do konca 2016. godine. 

 

V. 

Zadarska županija će u roku od 8 dana od donošenja ove Odluke, na svojim mrežnim stranicama 

javno objaviti rezultate Javnog poziva iz točke I. ove Odluke s podacima o udrugama, 

programima i projektima kojima su odobrene potpore i iznosima potpora, čime se sve udruge 

smatraju obaviještene o rezultatima Javnog poziva. 

 

VI. 

Za isplatu financijskih potpora za ostale projekte, programe i aktivnosti udruga koje se dodjeljuju 

na temelju pojedinačnih zahtjeva udruga sukladno Odluci o financiranju programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provede udruge iz sredstava proračuna Zadarske županije („Službeni 

glasnik Zadarske županije“ broj 22/15), iz Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu sa 

pozicija Upravnog odjela za pravne i zajedničke poslove, osigurat će se  iznos od 83.735,00 kuna. 

  

VII. 

Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

          ŽUPAN 

 

  Stipe Zrilić, mag. iur. 

 

 

 

 
Dostaviti: 

- Upravni odjel za financije i proračun, ovdje 

- Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove, ovdje 

- Pismohrana, ovdje 


